•
nn

INDICAÇÃO

/ 	_
Camara Municipal de Ibitinga

11E111 IRO II III I III

r~(gractim

Protocolo Geral n° 1106/2020
Data: 27/04/2020 Horário: 10:58

LEG - IND 279/2020

SART* • I

eora —SD

ASSUNTO: Solicita roçagem e limpeza urgente da Praça do Terminal Rodoviário, bem como a

substituição de todas as lixeiras do local.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A necessidade de roçagem e limpeza se faz com urgência, pois o mato está alto

e os animais como pombos e cães fazem muita sujeira no local, o que aumenta a proliferação

de insetos, baratas e aranhas, que invadem residências próximas e comércio local. Além disso,

as lixeiras da praça estão muito velhas e necessitam ser substituídas.

Portanto, para preservar a saúde dos cidadãos e manutenção da praça, solicito que a roçagem e

limpeza sejam efetuadas com urgência e todas as lixeiras do local sejam substituídas.

Sala 	 "Dejanir Stio niolo", 27 de abril de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1